ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAÚBAS

Palácio Ver. “ANTONINO BENEVIDES”

Praça São Sebastião, 452 -Centro - 59.780-000 - Caraúbas - RN

CNPJ N.º 08.546.343/0001-68

E-MAIL: camaracaraubasrn@gmail.com

INDICAÇÃO: Nº 066/2024

ASSUNTO: Solicita uma agência da Caixa Econômica Federal para Caraúbas.

Senhor Presidente;

                   Pelo presente instrumento e na forma regimental, INDICO à Mesa que após
apresentar o soberano plenário desta Casa Legislativa, seja encaminhado expediente a
Superintendência da Caixa Econômica, como copias para o Exmo. Prefeito Municipal Sr.
ANTONIO ALVES DA SILVA e para Exmo. Sr. Deputado Estadual Bernardo Amorim
solicitando uma agência da Caixa Econômica Federal para Caraúbas.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Colegas Vereadores:

            Venho Através da proposição, indicar a Superintendência da Caixa Econômica
Federal uma agência da Caixa Econômica para Caraúbas.

          Caraúbas tem se desenvolvido bastante nos últimos anos, uma cidade de uma
economia forte e de muitos negócios. Uma cidade universitária contando alunos de todo
o Nordeste morando aqui no Município.

         Importante destacar que Caraúbas tem uma ligação em um raio de 50 KM com 14
cidades, que sem duvidas seriam beneficiadas também com uma agencia da Caixa
Econômica aqui na Cidade.

          Face ao exposto, conclamo aos Ilustres vereadores desta Casa, a subscreverem
este pleito e juntos nos esforçamos para tornar concreto este necessário benefício em
favor da Comunidade e região.

                              Sala das Sessões “Lauro Fernandes Pamplona”

                                          Câmara Municipal de Vereadores

                                  Caraúbas – RN, em 10 de abril de 2024.

Edmilson Leite de Morais
Vereador – MDB

mailto:camaracaraubasrn@gmail.com